
 
 

ABSTRAKT 

Bakalářská práce se věnuje středověké církevní správě. Na základě pramenné základny 

(konfirmačních a erekčních knih a soudních akt pražské konzistoře) analyzuje oblast 

rokycanského děkanátu v době od poloviny 14. století do husitských válek. Těžiště práce je 

položeno ve výzkumu mobility kléru. Zabývá se otázkami personálního obsazení beneficií, 

mechanismem přesunů kleriků mezi beneficii i fenoménem patronátních práv. Odpovědi na 

tyto otázky byly zpracovány graficky i formou tabulek, které mohou být dále využity v rámci 

probíhajícího vytváření digitální databáze jednotlivých děkanátů. Rokycanský děkanát 

představuje zajímavý celek především z hlediska podacího práva, patronem byla v drtivé 

většině šlechta. Pozoruhodné je v této souvislosti sledovat lokální vazby a lavinové přesuny 

kněží, které na svých beneficiích organizovali Rožmberkové.  Výsledky výzkumu jsou 

porovnány s dalšími již zpracovanými děkanáty. 

 

 


